
 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

Двадцать девятое очередное заседание 

 

РЕШЕНИЕ 

 

г. Среднеуральск 

 

   

22.12.2022             № 29/5 

 

Об утверждении плана 

работы Думы городского 

округа Среднеуральск на 2023 

год 

 

Рассмотрев предложения депутатских комиссий, в целях контроля за 

исполнением ранее принятых решений Думы городского округа 

Среднеуральск, руководствуясь статьей 24 Устава городского округа 

Среднеуральск, 

 

Дума городского округа Среднеуральск РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить план работы Думы городского округа Среднеуральск на 

2023 год (приложение 1). 

2. Утвердить график очередных заседаний Думы на 2023 год 

(приложение 2). 

3. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Среднеуральская 

волна» и на официальном сайте городского округа. 

5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Думы  

городского округа Среднеуральск    В.Ф. Бикташев 

 

 



Приложение 1 

к Решению Думы  

городского округа Среднеуральск  

от 22.12.2022 № 29/5 

 

П Л А Н 

работы Думы городского округа Среднеуральск на 2023 год 

 

Раздел I  

Вопросы, подлежащие рассмотрению на заседаниях Думы 
№ 

п/п 

Содержание вопроса Срок исполнения Ответственные  

 

Депутатская комиссия 

1 Об актуальном состоянии системы образования январь Управление образования 

городского округа 

Среднеуральск 

по социальной политике 

2 Об итогах выполнения муниципальной программы в 

2022 году «Развитие системы образования в 

городском округе Среднеуральск до 2025 года» 

январь МКУ «Управление 

образования городского 

округа Среднеуральск» 

по социальной политике 

3 Об утверждении отчета исполнения сметы расходов 

Думы в 2022 г. 

февраль Председатель Думы Председатель Думы  

4 Отчет начальника отдела полиции № 28 с 

дислокацией в городе Среднеуральске за 2022 год. 

февраль Начальник отдела полиции 

№ 28 с дислокацией в 

городе Среднеуральске 

по МСУ, связям с 

общественностью и СМИ 

5 Об итогах выполнения муниципальной программы в 

2022 году «Обеспечение общественной 

безопасности на территории городского округа 

Среднеуральск на 2020-2025 годы» 

февраль Администрация городского 

округа Среднеуральск  

по ЖКХ и муниципальной 

собственности 

6 Об итогах выполнения муниципальной программы в 

2022 году «Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного движения в 

городском округе Среднеуральск на 2018-2024 

годы» 

февраль Администрация городского 

округа Среднеуральск  

по ЖКХ и муниципальной 

собственности 

7 Об итогах выполнения муниципальной программы в 

2022 году «Управление муниципальными 

финансами городского округа Среднеуральск на 

2020-2026 годы» 

февраль Финансовое управление 

администрации городского 

округа Среднеуральск 

по бюджету и экономической 

политике 

8 Об отчете о деятельности Счетной палаты 

городского округа Среднеуральск за 2022 год  

март Счетная палата городского 

округа Среднеуральск 

председатель Думы 



3 

 

9 Об итогах выполнения муниципальной программы в 

2022 году «Осуществление градостроительной 

деятельности на территории городского округа 

Среднеуральск до 2024 года» 

март МКУ «Управление ЖКХ» 

 

политике по ЖКХ и 

муниципальной 

собственности 

10 Об итогах выполнения муниципальной программы в 

2022 году «Повышение инвестиционной 

привлекательности городского округа 

Среднеуральск и создание условий для обеспечения 

жителей качественными и безопасными услугами 

потребительского рынка до 2024 года» 

апрель Администрация городского 

округа Среднеуральск 

по бюджету и экономической  

 

11 Об отчете «Об исполнении бюджета за 1 квартал 

2023 года». 

апрель Финансовое управление 

администрации городского 

округа Среднеуральск 

по бюджету и экономической 

политике 

12 Об отчете главы городского округа Среднеуральск о 

его деятельности, деятельности администрации и 

иных подведомственных главе органов местного 

самоуправления. 

май Глава городского округа 

Среднеуральск 

председатель Думы  

13 Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета 

городского округа Среднеуральск за 2022 год». 

июнь Финансовое управление 

администрации городского 

округа Среднеуральск 

по бюджету и экономической 

политике 

14 Об итогах выполнения муниципальной программы в 

2022 году «Развитие кадровой политики в системе 

муниципального управления городского округа 

Среднеуральск и противодействие коррупции в 

городском округе Среднеуральск до 2024 года» 

июнь Администрация городского 

округа Среднеуральск 

по социальной политике 

15 Об итогах выполнения муниципальной программы в 

2022 году «Обеспечение деятельности по 

комплектованию, учету, хранению и использованию 

архивных документов, находящихся в 

муниципальной собственности городского округа 

Среднеуральск, в том числе относящихся к 

государственной собственности Свердловской 

области, хранящихся в муниципальном архиве на 

2022-2027 годы» 

июнь МКУ "Архив городского 

округа Среднеуральск" 

по МСУ, связям с 

общественностью и СМИ 

16 Об итогах выполнения муниципальной программы в июнь МКУ "Управление по социальной политике 



4 

 

2022 году «Развитие молодежной политики в 

городском округе Среднеуральск до 2025 года» 

культуры и молодежной 

политики" 

17 Об итогах выполнения муниципальной программы в 

2022 году «Развитие культуры в городском округе 

Среднеуральск до 2025 года» 

июнь МКУ "Управление 

культуры и молодежной 

политики" 

по социальной политике 

18 Об отчете о деятельности ГБУЗ СО 

«Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д.Бородина» за 

2022 год и планах на 2022-2023 гг.  

июль Главный врач ГБУЗ СО 

«Верхнепышминская ЦГБ 

им. П.Д.Бородина» 

по социальной политике 

19 Об итогах выполнения муниципальной программы в 

2022 году «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической 

эффективности городского округа Среднеуральск на 

2019-2024 годы» 

июль МКУ «Управление ЖКХ» 

 

по ЖКХ и муниципальной 

собственности 

20 Об итогах выполнения муниципальной программы в 

2022 году «Развитие физической культуры и спорта 

в городском округе Среднеуральск на 2017-2024 

годы» 

июль Отдел физической 

культуры, спорта и туризма 

администрации городского 

округа Среднеуральск 

по социальной политике 

21 Каникулы между сессиями август   

22 Об отчете «Об исполнении бюджета за 1 полугодие 

2023 года» 

сентябрь Финансовое управление 

администрации городского 

округа Среднеуральск 

по бюджету и экономической 

политике 

23 Об итогах летней оздоровительной кампании, 

результатах подготовки к новому учебному году 

(проблемы) 

сентябрь Управление образования 

городского округа 

Среднеуральск 

по социальной политике 

24 Об итогах выполнения муниципальной программы в 

2022 году «Формирование современной городской 

среды  на 2018-2024 годы на территории городского 

округа Среднеуральск» 

сентябрь МКУ «Управление ЖКХ» 

 

по ЖКХ и муниципальной 

собственности 

25 Об отчете о деятельности Управление 

муниципальным имуществом администрации 

городского округа Среднеуральск 

октябрь Управление 

муниципальным 

имуществом 

администрации городского 

округа Среднеуральск 

по ЖКХ и муниципальной 

собственности 

26 Об утверждении прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества на 2024 и плановый 

октябрь Управление 

муниципальным 

по ЖКХ и муниципальной 

собственности 



5 

 

2024-2025 года имуществом 

администрации городского 

округа Среднеуральск 

27 Об итогах выполнения муниципальной программы в 

2022 году «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами городского 

округа Среднеуральск на 2021-2026 годы» 

октябрь Управление 

муниципальным 

имуществом 

администрации городского 

округа Среднеуральск 

по ЖКХ и муниципальной 

собственности 

28 Об отчете «Об исполнении бюджета за 9 месяцев 

2023 года». 

ноябрь Финансовое управление 

администрации городского 

округа Среднеуральск 

по бюджету и экономической 

политике 

29 О бюджете городского округа Среднеуральск на 

2024 год и плановый 2025-2026 года (первое чтение) 

ноябрь Финансовое управление 

администрации городского 

округа Среднеуральск 

по бюджету и экономической 

политике 

30 Об итогах выполнения муниципальной программы в 

2022 году «Совершенствование социально-

экономической политики на территории городского 

округа Среднеуральск на 2019-2024 годы» 

ноябрь Администрация городского 

округа Среднеуральск 

по социальной политике 

31 Об итогах выполнения муниципальной программы в 

2022 году «Развитие сетей уличного освещения на 

территории городского округа Среднеуральск на 

2017-2028 годы» 

ноябрь МКУ «Управление ЖКХ» 

 

по ЖКХ и муниципальной 

собственности 

32 Публичные слушания по проекту бюджета 

городского округа Среднеуральск на 2024 год и 

плановый 2025-2026 года  

декабрь Финансовое управление 

администрации городского 

округа Среднеуральск 

по бюджету и экономической 

политике 

33 О бюджете городского округа Среднеуральск на 

2024 год и плановый 2025-2026 года (второе чтение) 

декабрь Финансовое управление 

администрации городского 

округа Среднеуральск 

по бюджету и экономической 

политике 

34 О графике приема избирателей депутатами Думы 

городского округа Среднеуральск на 2024 год. 

декабрь  Дума городского округа 

Среднеуральск 

председатель Думы 

35 О плане работы Думы городского округа 

Среднеуральск на 2024 год. 

декабрь  Дума городского округа 

Среднеуральск 

председатель Думы 

Раздел II  

Вопросы, подлежащие рассмотрению на заседаниях Думы в течение планового периода 
№ Содержание вопроса Срок исполнения  Ответственные  Депутатская комиссия 



6 

 

п/п  

1 О информации Счетной палаты об итогах 

контрольных и экспертно-аналитических 

мероприятиях 

по мере 

необходимости 

Счетная палата городского 

округа Среднеуральск 

по бюджету и экономической 

политике 

2 О информации от главы городского округа 

Среднеуральск по социально значимым вопросам 

 

по мере 

необходимости 

Администрация городского 

округа Среднеуральск  

по социальной политике 

3 О внесении изменений в Устав городского округа 

Среднеуральск. 

по мере 

необходимости 

Администрация городского 

округа Среднеуральск  

Дума городского округа 

Среднеуральск 

по МСУ, связям с 

общественностью и СМИ 

4 О ходатайстве о награждении Почетной грамотой 

Законодательного Собрания Свердловской области 

по мере 

необходимости 

Администрация городского 

округа Среднеуральск  

Дума городского округа 

Среднеуральск 

по МСУ, связям с 

общественностью и СМИ 

5 О награждении Почетной грамотой Думы 

городского округа Среднеуральск 

по мере 

необходимости 

Администрация городского 

округа Среднеуральск  

Дума городского округа 

Среднеуральск 

по МСУ, связям с 

общественностью и СМИ 

6 О внесении изменений в бюджет городского округа 

Среднеуральск 

по мере 

необходимости 

Администрация городского 

округа Среднеуральск  

Финансовое управление 

администрации городского 

округа Среднеуральск 

по бюджету и экономической 

политике 

7 О внесении изменений в нормативные правовые 

акты городского округа Среднеуральск 

по мере 

необходимости 

Администрация городского 

округа Среднеуральск 

по МСУ, связям с 

общественностью и СМИ 

8 О внесении изменений в нормативные правовые 

акты регламентирующие работу Думы 

по мере 

необходимости 

Дума городского округа 

Среднеуральск 

по МСУ, связям с 

общественностью и СМИ 

9 О работе с наказами избирателей весь период  Дума городского округа 

Среднеуральск 

Депутаты Думы городского 

округа Среднеуральск 

Раздел III 

Организационно-методические мероприятия 

№ 

п/п 

Содержание вопроса Срок исполнения Ответственные  

 



7 

 

1 Участие в аппаратных совещаниях городского 

округа Среднеуральск. 

весь период Депутаты Думы городского округа Среднеуральск 

2 Приём граждан по личным вопросам. по вторникам Председатель Думы 

3 Приём граждан по личным вопросам. по графику Депутаты Думы 

4 Участие на совещаниях и семинарах в 

Законодательном Собрании Свердловской области 

согласно плана 

ЗССО  

Председатель Думы, депутаты Думы, аппарат Думы 

городского округа Среднеуральск 

5 Осуществление контроля исполнения решений 

Думы 

весь период Председатель Думы, председатели постоянных депутатских 

комиссий Думы городского округа Среднеуральск 

6 Участие в городских культурных и иных 

мероприятиях. 

весь период Председатель Думы, депутаты Думы, аппарат Думы 

городского округа Среднеуральск 

7 Заседания постоянных комиссий. весь период Председатель Думы, депутаты Думы 

8 Участие в публичных слушаниях по вопросам 

землепользования и застройки 

весь период Председатель Думы, депутаты Думы 

9 Изучение нормативных актов Российской 

Федерации, Свердловской области  

весь период Председатель Думы, депутаты Думы, аппарат Думы 

городского округа Среднеуральск 

10 Подготовка ответов на запросы органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления и организаций, физических лиц. 

весь период  Председатель Думы, депутаты Думы, аппарат Думы 

городского округа Среднеуральск 

11 Подготовка к размещению  на  официальном сайте  

в сети  интернет и СМИ решений Думы, 

информации о работе Думы 

весь период Председатель Думы, Аппарат Думы городского округа 

Среднеуральск 

12 Разработка нормативно правовых актов  по мере 

необходимости 

Депутаты Думы, аппарат Думы городского округа 

Среднеуральск 

13 Согласование проектов решений Думы весь период Председатель Думы, председатели постоянных депутатских 

комиссий Думы, аппарат Думы городского округа 

Среднеуральск 

 



Приложение 2 

к Решению Думы  

городского округа Среднеуральск  

от 22.12.2022 № 29/5 

График очередных заседаний Думы на 2023 год  

№ 

п/п 

Дата заседания Время 

заседания 

Место проведения 

1. 26 января 2023 г. 10-00 Зал заседаний администрации городского 

округа Среднеуральск кабинет № 14  

2. 16 февраля 2023 г. 10-00 Зал заседаний администрации городского 

округа Среднеуральск кабинет № 14 

3. 30 марта 2023 г. 10-00 Зал заседаний администрации городского 

округа Среднеуральск кабинет № 14 

4. 27 апреля 2023 г. 10-00 Зал заседаний администрации городского 

округа Среднеуральск кабинет № 14 

5. 25 мая 2023 г. 10-00 Зал заседаний администрации городского 

округа Среднеуральск кабинет № 14 

6. 29 июня 2023 г. 10-00 Зал заседаний администрации городского 

округа Среднеуральск кабинет № 14 

7. 27 июля 2023 г. 10-00 Зал заседаний администрации городского 

округа Среднеуральск кабинет № 14 

8. Август 2023  Депутатские каникулы 

9. 28 сентября 2023 г. 10-00 Зал заседаний администрации городского 

округа Среднеуральск кабинет № 14 

10. 27 октября 2023 г. 10-00 Зал заседаний администрации городского 

округа Среднеуральск кабинет № 14 

11. 23 ноября 2023 г. 10-00 Зал заседаний администрации городского 

округа Среднеуральск кабинет № 14 

12. 21 декабря 2023 г. 10-00 Зал заседаний администрации городского 

округа Среднеуральск кабинет № 14 

 

 


